
  Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola, Barvičova 85, 602 00 Brno

 

 

 

Maturitní témata z náboženské výchovy ve školním roce 2024/2025 

1. Křesťanský a židovský pohled na Bibli jako na Boží Slovo  

2. Synoptická evangelia a Janovo evangelium 

3. Vznik církve, apoštol Pavel a jeho doba 

4. Nový zákon – Pavlovy listy a list Židům 

5. Nový zákon – katolické listy a kniha Zjevení 

6. Historické knihy Starého zákona 

7. Prorocké knihy Starého zákona 

8. Literatura moudrosti a poezie Starého zákona 

9. Judaismus 

10. Islám 

11. Hinduismus a buddhismus 

12. Náboženství Číny, Japonska, starověká náboženství 

13. Základní pojmy morální teologie 

14. Desatero – 1. až 3. přikázání 

15. Desatero – 4. až 5. přikázání 

16. Desatero – 6. až 10. přikázání 

17. Svátosti – iniciační 

18. Svátosti – uzdravující a společenství 

19. Mnišská spiritualita 

20. Spiritualita žebravých řádů 

21. Spiritualita řeholních společenství vzniklých po Tridentském koncilu 

22. Církev ve 20. století, Druhý vatikánský koncil 

23. Vývoj dogmatu o Trojici a význam období patristiky  

24. Mezináboženský dialog a ekumenismus 

25. Umění jako nástroj Ducha Svatého 

 

Projednáno a schváleno dne 2. 9. 2024  

 

 

 

 Předseda předmětové komise Ředitel školy 

 R.D. ThLic. Ing. Jiří Janalík, Ph.D.  Mgr. Karel Mikula 


